
1

Page 1

Jitka Faltusová
Jiřina Ratajská

Page 2

Čím se zabýváme?

Sběr a evidence dat z výroby Zpracování docházky

Výkony operátorek/rů Evidence školení

Výrobní ceny dílů Evidence lékařských prohlídek

Týdenní vyhodnocení

Měsíční, roční vyhodnocení

TRIAL MODE − Click here for more information

http://www.biopdf.com/dispatch/?action=Trial&productid=pdf&v=11.5.2698&f=Professional%20features:%20User%20is%20not%20interactive&rd=trial&fl=STD&rfl=PRO


2

Page 3

Sběr a zpracování dat z výroby, diference
 sběr pracovních výkazů a evidence dat probíhá denně (zápis dat vždy z 

předešlého dne)

 kontrola evidovaného času operátorek/rů v pracovním výkazu s časem 
evidovaným v docházkovém systému => DIFERENCE

 diference je potřeba vyjasnit vždy do konce měsíce – má vliv na výkonnostní 
složku mzdy!

Page 4

Nejčastější chyby v zápisech v PV
 špatný datum u noční směny (správně: 15./16.11.20 => 22:00–6:00 hod)

 chybějící nebo chybně zapsané osobní číslo operátorky/ra

 nečitelné písmo

 vykázaná činnost:
 vykázaný čas X čas v docházkovém systému
 čas operátorky/ra X čas stroje

 vykázané ks X balící jednotky
 počet ks za směnu se počítá včetně 1. BJ nikoli rozdílově => např.:

 BJ č.15–č.23=9 BJ = 9x počet ks v BJ = celkem ks za směnu

 zápis zmetků:
 bez evidence nebo jen částečná

 nesedí ks celkem L=P => O.K. ks + NO.K. ks

 zápis času MONT, RZ + RZ ks, DEMONT

 přepisování již zaevidovaných údajů 
bez upozornění odd. controllingu

 ostatní:
 včas nevyplněny Chybějící údaje v PV

 nevykázaný čas ve výkazu náhradních prací

TRIAL MODE − Click here for more information

http://www.biopdf.com/dispatch/?action=Trial&productid=pdf&v=11.5.2698&f=Professional%20features:%20User%20is%20not%20interactive&rd=trial&fl=STD&rfl=PRO


3

Page 5

Odpovědnosti jednotlivých pracovníků
 Vedoucí směny lisovna

 správnost vykázaných údajů v pracovních výkazech

 řádné ukončení zápisu směny v pracovních výkazech

 správné a včasné vyplnění tab. Chybějící údaje v PV 

 Seřizovač vstřikovacích lisů
 správnou evidenci údajů do pracovních výkazů (evidence montáží, rozjezdů + rozjezd. NOK ks, 

alarmů + NOK ks, demont.)

 Operátorky/ři
 správnou evidenci údajů do pracovních výkazů (čas, č. BJ, počty ks: OK+NOK)

 rovnost čistého odpracovaného času dle docházky s časem vykázaným v pracovních výkazech 

 Vedoucí směny montáž
 správnost vykázaných údajů v pracovních výkazech 

 Vedoucí směny vakuové pokovení
 správnost vykázaných údajů v Týdenním přehledu přítomnosti na pracovišti

 správnost evidence dat z pracovních výkazů do DB Pokovení

 Údržba
 vyplnění Plánu a záznamu čištění vakuového zařízení 

Page 6

Příprava podkladů pro výkonnostní složku mzdy
 nejpozději do 2. pracovního dne v novém měsíci předání podkladů za uplynulý 

měsíc odd. výroby pro další zpracování

 do té doby je nutné vyjasnit DIFERENCE ze strany operátorek/rů

TRIAL MODE − Click here for more information

http://www.biopdf.com/dispatch/?action=Trial&productid=pdf&v=11.5.2698&f=Professional%20features:%20User%20is%20not%20interactive&rd=trial&fl=STD&rfl=PRO


4

Page 7

Zpracování docházky
 Správná evidence v docházkovém systému:

 příchod: 5–10 min před začátkem směny

 odchod: 5–10 min po ukončení směny

 Pokud odcházím na nebo přicházím z:

 dovolená ☼

 návštěva lékaře �

 nemoc H

 služební cesta v

zaevidovat danou možnost v docházkovém systému.

Page 8

Pravidelná aktualizace výrobních cen dílů
 Výrobní kalkulace

 časová aktualizace

 při změně cen vstupů

 při změně parametrů (cyklus, násobnost, hmotnost)

 při změně prodejní ceny

 při změně kurzu aj.

TRIAL MODE − Click here for more information

http://www.biopdf.com/dispatch/?action=Trial&productid=pdf&v=11.5.2698&f=Professional%20features:%20User%20is%20not%20interactive&rd=trial&fl=STD&rfl=PRO


5

Page 9

Týdenní vyhodnocení ziskovosti výroby
a analýza odchylek od plánovaných dat

 Vyhodnocení výroby za daný KT
 výše produkce, nejztrátovější a nejziskovější díly

 produkce a zisk dle zákazníka

 náklady na zmetky nad kalkulovanou zmetkovitost

 náklady na vícepráce

 náklady na neproduktivní činnosti operátorů

 náklady na extra dopravu

 vytíženost jednotlivých provozů

 likvidace

 celkové vícenáklady

Page 10

Děkuji vám za pozornost

TRIAL MODE − Click here for more information

http://www.biopdf.com/dispatch/?action=Trial&productid=pdf&v=11.5.2698&f=Professional%20features:%20User%20is%20not%20interactive&rd=trial&fl=STD&rfl=PRO

